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ИЗВЕШТАЈ ЗА БИЛАНСОТ НА СОСТОЈБА И ПОДАТОЦИ ОД БИЛАНСОТ НА УСПЕХ

ВКУПНИ СРЕДСТВА 1.622.694.193 1.553.792.488 1.509.596.740 15.189.587.519 9.9

ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 1.529.535.970 1.456.454.136 1.405.706.921 11.786.283.386 11.9

ТЕКОВНИ СРЕДСТВА 90.360.228 95.015.337 101.692.768 3.304.994.661 3.1

КАПИТАЛ И РЕЗЕРВИ -11.020.113 -66.235.449 -127.518.435 7.403.110.592 -1.7

ДОЛГОРОЧНИ И КРАТКОРОЧНИ 
ОБВРСКИ

1.631.640.669 1.619.868.555 1.633.779.881 7.674.093.877 21.3

во денари во %

СРЕДСТВА И ИЗВОРИ НА 
СРЕДСТВА НА КРАЈОТ НА 
ДЕЛОВНАТА ГОДИНА

2012 год. 2013 год. 2014 год.

вкупни 
срества/извори 
на дејноста за 
2014 год.

учество на 
субјектот во 
дејноста за 
2014 год.
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ФИНАНСИСКИ РЕЗУЛТАТИ 2012 год. 2013 год. 2014 год.

вкупни 
финансиски 
резултати на 
дејноста за 2014 

год.

учество на 
субјектот во 
дејноста за 
2014 год.

ВКУПНИ ПРИХОДИ 151.755.633 164.110.859 162.638.636 3.693.955.188 4.4

ВКУПНИ ТРОШОЦИ 221.735.467 219.237.305 224.010.510 3.453.414.315 6.5

ДОБИВКА ЗА ДЕЛОВНАТА 
ГОДИНА

0 0 0 380.497.903 0.0

ЗАГУБА ЗА ДЕЛОВНАТА ГОДИНА 70.051.331 55.215.336 61.371.874 187.286.657 32.8

БРОЈ НА ВРАБОТЕНИ (во 
апсолутен износ)

139 120 132 3.178 4.2

ЦЕНТРАЛЕН РЕГИСТАР НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
Регистар за годишни сметки
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Назив на правното лице Друштво за угостителство и трговија ПРИНЦЕСС ГРОУП ДОО Гевгелија

Место БОГОРОДИЦА
Матичен број 5736773

СТЕПЕН НА ЗАДОЛЖЕНОСТ 100.6 104.3 108.2 50.5

СПОСОБНОСТ ЗА КРЕДИТИРАЊЕ 89.6 81.0 66.9 92.3

ОПШТА ЛИКВИДНОСТ 36.2 25.4 18.0 78.0

ТЕКОВНА ЛИКВИДНОСТ 27.7 19.1 12.9 70.8

ПРОСЕЧЕН БРОЈ НА ДЕНОВИ НА 
НАПЛАТА НА ПОБАРУВАЧКА

165 159 159 108

ПРОСЕЧЕН БРОЈ НА ДЕНОВИ НА 
ОБРТ НА ЗАЛИХИ

51 52 65 30

ПРОСЕЧЕН БРОЈ НА ДЕНОВИ НА 
ПЛАЌАЊЕ НА ОБВРСКИТЕ

411 623 922 448

КОЕФИЦИЕНТ НА ОБРТ НА 
ВКУПНИ СРЕДСТВА

0.1 0.1 0.1 0.2

КОЕФИЦИЕНТ НА ОБРТ НА 
ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА

0.1 0.1 0.1 0.3

КОЕФИЦИЕНТ НА 
ЕКОНОМИЧНОСТ

0.7 0.7 0.7 1.1

ПРИНОС ОД ГЛАВНИНА 0.0 0.0 0.0 5.1

БРУТО МАРЖА 0.0 0.0 0.0 11.6

ПРОФИТНА МАРЖА 0.0 0.0 0.0 10.3

ПОДАТОЦИ ЗА ВРАБОТЕНИТЕ 2012 год. 2013 год. 2014 год.
просек за 

дејноста за 2014 
год.

ПРОСЕЧНА МЕСЕЧНА БРУТО 
ПЛАТА

20.419 21.582 22.462 21.916

ПРОСЕЧНА МЕСЕЧНА НЕТО ПЛАТА 13.493 14.460 14.122 13.673

Показателите се искажани во %

ПОКАЗАТЕЛИ НА РАБОТЕЊЕТО 2012 год. 2013 год. 2014 год.
просек за 

дејноста за 2014 
год.
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ОБЈАСНУВАЊЕ НА ПОКАЗАТЕЛИТЕ

Степен на задолженост - укажува на учеството на вкупните обврски во вкупните извори на финансирање. За 
оптимално се цени учество помало од 50%.

Способност за кредитирање - укажува на можноста за финансирање на постојаните средства од сопствени 
извори и долгорочни обврски. Оптимална вредност е 100%.

Општа ликвидност - однос меѓу тековните средства и краткорочните обврски. За оптимално се цени два 
пати поголеми тековни средства од обврски.

Тековна ликвидност - однос меѓу паричните средства и побарувањата и долговите. Оптимална вредност е 
кога има финансиска рамнотежа помеѓу истите.

Просечен број на денови на наплата на побарувања - оптимална динамика на наплата на побарувањата е 
30 дена. Доколку просечниот број на денови е над една година се смета дека друштвото има застој во 
наплата на истите.

Просечен број на денови на обрт на залихи - оптимална динамика на обрт на залихи е два месеца. Доколку 
најголем дел од тековните средства се врзани во залихи, просечниот број на денови на обрт ќе биде 
поголем.

Просечен број на денови на плаќање на обврките - оптимална динамика на плаќање на обврските е 30 
дена. Доколку просечниот број на денови е над една година се смета дека друштвото има застој во 
плаќање на истите.

Кофициент на обрт на вкупните средства - укажува на односот на вкупните приходи и вкупните средства. За 
оптимално се цени кофициент поголем од 1.

Кофициент на обрт на постојаните средства - укажува на односот на вкупните приходи и постојаните 
средства. За оптимална вредност се смета на единица ангажираност на основните средства да се остварат 
приходи од основна дејност поголеми од 2 единици.

Кофициент на економичност - односот помеѓу вкупни приходи и вкупните расходи. За оптимално се цени 
кофициент поголем од 1.

Принос од главнина - добивка за финансиска година во однос на основна главнина.

Бруто маржа - односот помеѓу добивка пред оданочување и вкупни приходи.

Профитна маржа - односот помеѓу добивка за финансиска година и вкупни приходи. Просек за сите правни 
субјекти е 5,5%.
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